[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELETRICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina Piauí CEP 64049-550
Telefone (86)3237 1658
Email: ppge_engeletrica@ufpi.edu.br

ATA DA DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO DE (NOME DO ALUNO/A)

[bookmark: _heading=h.1fob9te]Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, de forma remota, através na sala virtual do Google Meet ____________________, sob a Presidência do Prof. Dr. ______________________, em sessão pública, reuniu-se a Comissão Julgadora da Defesa de Dissertação do Mestrado de ______________________, discente do Curso de Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA”, visando à obtenção do título de MESTRE EM ENGENHARIA ELÉTRICA, assim constituída: Prof. Dr. ___________________________ (Presidente); Prof. Dr. ______________________________ (UFPI/CT), Prof. Dr. __________________________ (UFPI/CT), Prof. Dr. ____________________________ (UFERSA). Iniciados os trabalhos, o discente submeteu-se à defesa de sua dissertação, intitulada “___________________________________________________”. Terminada a apresentação da defesa, o candidato foi arguido pelos examinadores que, em seguida à manifestação dos presentes, consideraram o trabalho de pesquisa (APROVADO/REPROVADO). Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada, dela sendo lavrada a presente ata, assinada pelos senhores membros da Comissão Julgadora. O candidato está ciente que a concessão do referido título está condicionada à: (a) satisfação dos requisitos solicitados pela Banca Examinadora; (b) entrega da dissertação em conformidade com as normas exigidas pela UFPI; (c) atendimento ao requisito de publicação estabelecido nas normas do Programa; e (d) entrega da documentação necessária para elaboração do Diploma. A Banca Examinadora determina um prazo máximo de _____ dias, considerando os prazos máximos definidos no Regulamento Geral do Programa, para o cumprimento dos requisitos (desconsiderar caso reprovado), sob pena de, não o fazendo, ser desvinculado do Programa sem o Título de Mestre.

Teresina, ___ de __________ de 2024.

Prof. Dr. __________________________: _________________________________________________
(Presidente e Orientador)

Prof. Dr. ____________________: _______________________________________________________
(Membro Interno – UFPI/CT)

Prof. Dr. ____________________________: _______________________________________________
(Membro Interno – UFPI/CT)

Prof. Dr. ______________________________: _____________________________________________
(Membro Externo – UFERSA)
image1.jpg